INDICAÇÃO Nº 02002/2009
Solicita mudança de localização de tubo de concreto para coleta de lixo, localizada na Rodovia Raposo Tavares, em frente à Madeireira Santa Filomena.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à mudança de localização de tubo de concreto para coleta de lixo, localizada na Rodovia Raposo Tavares, em frente à Madeireira Santa Filomena. (Fotos anexas)
JUSTIFICATIVA:

A lixeira está localizada em frente a um estabelecimento comercial e prejudicando o mesmo devido ao acúmulo de lixo e sujeira que, além da má impressão causada aos clientes principalmente devido ao odor fétido, coloca em risco a saúde pública por favorecer a proliferação de insetos e animais venenosos e/ou transmissores de doenças.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de outubro de 2009.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05801/2009-451